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Układ do sygnalizacji wywołań przychodzących z telefonicznej centrali miejskiej
w aparacie pośredniczącym lub na stanowisku pośredniczącym

telefonicznych central abonenckich i resortowych, zwłaszcza małej pojemności

Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest układ do sygnalizacji wywołań przychodzących z tele¬
fonicznej centrali miejskiej w aparacie pośredniczącym lub na stanowisku pośredniczącym, mający zastosowa¬
nie w centralach telefonicznych abonenckich i resortowych, zwłaszcza małej pojemności.

Stan techniki. Znane jest, że na stanowiskach pośredniczących central telefonicznych abonenckich i re¬
sortowych stosuje się optyczną sygnalizację wywołań za pomocą lampek, a oprócz tego sygnalizację akustycz¬
ną za pomocą dzwonka, co umożliwia telefonistce chwilowe opuszczenie stanowiska i zajęcie się inną czynnoś¬
cią, bez konieczności obserwacji lampek. W aparatach pośredniczących stosuje się najczęściej sygnalizację wywo¬
łań za pomocą brzeczy ka.

Zaletą sygnalizacji dzwonkowej jest jej duży zasięg pozwalający na znaczne oddalenie telefonistki od sta¬
nowiska, wadą zaś nadmierna głośność dzwonka nie pozwalająca na wykorzystanie go do sygnalizacji przyna¬
glającej w przypadku, gdy w czasie obsługi jednego wywołania pojawia się następne. W związku z tym stosowa¬
ny jest ręczny wyłącznik dzwonka. Niedogodnością sygnalizacji brzęczykowej jest jej mały zasięg jako sygna¬
lizacji przywoławczej.

W znanych rozwiązaniach sygnalizacji za pomocą dzwonka stosowane są dzwonki prądu stałego.
Istota wynalazku. Układ według wynalazku zawiera znany dzwonek polaryzowany, dwa obwody zasi¬

lania dzwonka — obwód zasilania prądem przemiennym małej częstotliwości i obwód zasilania impulsowego,
oraz zestyk lub układ zestyków przełączający dzwonek z pierwszego obwodu zasilania na drugi, gdy stano¬
wisko jest zajęte. W stanie swobody stanowiska dzwonek dołączony jest do obwodu zasilania prądem prze¬
miennym, w skład tego obwodu wchodzi zestyk przekaźnika odbierającego sygnał wywołania z łącza central-
kowego, połączony ze źródłem prądu dzwonienia. W stanie obsługi wywołania przez telefonistkę, dzwonek
polaryzowany przełączony jest na obwód zasilania impulsowego, który składa się z kondensatora i przełącz-
nego zestyku przekaźnika odbierającego sygnał wywołania z łącza centralkowego. Kondensator połączony
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jest ze środkową sprężyną zestyku, strona rozwiema zestyku dołączona jest do plusa, a strona zwiania do mi¬
nusa baterii.

Układ według wynalazku zapewnia sygnalizację przywołania telefonistki dzwonieniem okresowym w ryt¬
mie odbieranego z centrali miejskiej sygnału wywołania, co zapewnia odpowiednią głośność i możliwość oddale¬
nia się telefonistki od aparatu pośredniczącego lub stanowiska. Gdy telefonistka jest zajęta obsługę wywołania,
układ zapewnia cichą sygnalizację przynaglającą w postaci jednokrotnego uderzenia kotwicy wczaszę dzwonka
na początku i na końcu każdego rytmu dzwonienia z centrali miejskiej. Stosowanie układu jest korzystne w
małych oeiitialach abonenckich i resortowych, o niewiekim ruchu przychodzącym z centrali miejskiej, po¬
nieważ dzięki korzystnej sygnalizacji wywołań możliwe jest wykonywanie funkcji telefonistki równolegle z in¬
nymi obowiązkami.

Przykład wykonania wynalazku. Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na
rysunku, na którym poniżaj linii osiowej przedstawiono fragment schematu ideowego aparatu pośredniczącego
lub stanowiska, a powyżej linii osiowej fragment schematu ideowego zespołu liniowego realizującego połącze¬
nia przychodzące z centrali miejskiej.

Dzwonek A jest znanym dzwonkiem polaryzowanym, dwuczaszowym. Układ B zestykówjest zbudowany
z zestyków przełączników zgłoszeniowych. W stanie swobody caratu lub stanowiska pośredniczącego, to
znaczy w stanie spoczynkowym wszystkich przełączników zgłoszeniowych, układ B dołącza dzwonek A do
obwodu C, który składa się z zestyku Dl przekaźnfca odbierającego prąd dzwonienia z centrali miejskiej i ge¬
neratora E sygnałowego stanowiącego wyposażenie centrali. W obwodzie C dzwonek A jest zasilany prądem
przemiennym małej częstotliwości z generatora E w rytmie prądu dzwonienia z centrali miejskiej.

W stanie ząjętości aparatu lub stanowiska pośredniczącego dzwonek A dołączony jest do obwodu F za¬
wierającego kondensator G o pojemności kilku mikrofaradów i zestyk D2 przekaźnika odbierającego prąd dzwo¬
nienie z centrali miejskiej. W obwodzie F dzwonek A jest zasilany impulsami prądu ładowania i rozładowania
kondensatora G, co powoduje impulsowe działanie dzwonka. Przełączenie zestyku D2 na początku rytmu prądu
dzwonienia powoduje dołączenie kondensatora G do minusa baterii i ładowanie kondensatora poprzez zwoj¬
nicę dzwonka A, powrót zestyku 02 do pozycji spoczynkowej, po zakończeniu rytmu prądu dzwonienia, po¬
woduje rozładowanie kondensatora popraw zwojnicę dzwonka i dodatni przewód zasilający.

Zastrzeżenie patentowe

Układ do sygnalizacji wywołań przychodzących z telefonicznej centrali miejskiej w aparacie pośredni¬
czącym lub na stanowisku pośredniczącym telefonicznych central abonenckich lub resortowych, zwłaszcza małej
ppjemności, za pomocą dzwonka, znamienny tym, że zawiera dzwonek polaryzowany (A), który w sta¬
nie swobody aparatu pośredniczącego lub stanowiska pośredniczącego jest dołączony do obwodu (C) zasilania
prądem przemiennym małej częstotliwości, a w stanie ząjętości aparatu pośredniczącego lub stanowiska poś¬
redniczącego jest dołączony do obwodu (F) zasilania impulsowego składającego się z kondensatora (G) i zestyku
(D2) przekaźnika odbiorczego sygnału wywołania z centrali miejskiej, który to obwód (F) zasila dzwonek im¬
pulsami prądu ładowania i rozładowania kondensatora.
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